



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO DE EDITAL 001/2026

TERMO DE FOMENTO: 976431/2025

OBJETO: IMPLEMENTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO PROJETO JIUS-JITSU PARA TODOS MARKTUB-FASE IV NO DISTRITO FEDERAL

CRITÉRIO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS, MATERIAL ESPORTIVO, UNIFORME, ALIMENTAÇÃO, DIVULGAÇÃO/IDENTIFICAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

O **CENTRO CULTURAL E SOCIAL - MAK TUB D ROBERT**, CNPJ n.º 44.532.709/0001-03, declarada entidade sem fins lucrativos, com sede na SHA Conj. 4, Chácara 83/1, Lt 07, Setor Habitacional Arniquireiras, Águas Claras, DF | CEP: 71.994-480 torna públicas as empresas que apresentaram o menor preço para:

1 – RECURSOS HUMANOS

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	QUANT	TOTAL MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Coordenador Geral Nenhum encargo percentual aplicável registrado Total de Encargos 0 00 Atribuição Coordenar as fases do Projeto responsável por tarefas administrativas e processos operacionais do projeto Carga Horária 40h semanaTipo Pagamento Mensal Contratação PTP contratado Justificativa A contratação de um Coordenador Geral é essencial para garantir a execução eficiente e eficaz das atividades previstas no projeto assegurando o cumprimento dos objetivos metas e prazos estabelecidos Ressalta se que durante o período de estruturação o coordenador não receberá recursos financeiros pois sua atuação será realizada de forma cedida	1	6	R\$ 2.360,00	R\$ 14.160,00
Instrutor de Jiu Jitsu Nenhum encargo percentual aplicável registrado Total de Encargos 0 00 Atribuição A contratação de um instrutor de jiu jitsu é fundamental para a implementação e o bom desenvolvimento das atividades esportivas planejadas do projeto Carga Horária 20h semanaTipo Pagamento Mensal Contratação PTP contratado Justificativa Essencial para garantir a efetividade a segurança e o alcance dos objetivos pedagógicos e sociais propostos pelo projeto 20hs semanais sendo 16horas aula e 04 horas para planejamento de aulas	2	6	R\$ 1.951,00	R\$ 23.412,00
Monitor de Jiu Jitsu Nenhum encargo percentual aplicável registrado Total de Encargos 0 00 Atribuição Auxiliar o instrutor nas suas tarefas no atendimento aos beneficiários Carga Horária 18h semanaTipo Pagamento Mensal Contratação PTP contratado Justificativa Essencial para garantir a efetividade a segurança e o alcance dos objetivos pedagógicos e sociais propostos pelo projeto 20 hs semanais sendo 16horas aula e 04 horas para planejamento de aulas.	1	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00



Assessoria Técnica Administrativa e Financeira Detalhamento Serviço Preparação e análise de relatório classificação de produtos e serviços estruturação execução e prestação de contas de projetos sociais em relação às práticas que podem ser aplicadas para identificar e resolver problemas ou melhorar as operações do Projeto Profissional responsável pela estruturação do projeto junto comcoordenador Tipo Contratação PTP MesesJustificativa A contratação de serviços de assessoria é essencial para garantir a qualidade técnica o bom desempenho e a efetividade das ações previstas no projeto	1	6	R\$ 1.600,00	R\$ 9.600,00
--	---	---	--------------	--------------

EMPRESAS GANHADORAS	CNPJ	TOTAL
53.191.031 MARCIO ROBERTO CARVALHO BEZERRA	53.191.031/0001-33	R\$11.706,00

53.201.730 PEDRO HENRIQUE GOUVEIA COSTA	53.201.730/0001-17	R\$11.706,00
53.192.453 WALDINEY CAMPANHA DE OLIVEIRA JUNIOR	53.192.453/0001-23	R\$ 6.000,00
OC CONSULTORIA E GESTÃO LTDA	54.199.275/0001-25	R\$ 9.600,00
59.750.119 FABIOLA BARBOSA DA SILVA	59.750.119/0001-24	R\$ 14.160,00

2 – SERVIÇOS

ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
MEDALHAS confeccionada em zamac em alto vácuo brilhante com acabamento liso sem poros medindo 6 0 cm de diâmetro 2 0 mm de espessura 1 medalha por beneficiário totalizando 50 medalhas.	50	R\$ 8,60	R\$ 430,00
CAMISETAEspecificação Material Dry Fit Tipo Gola Redonda Aplicação Prática Esportiva Tipo Unissex Tamanho variados Tipo Manga Curta 1 camiseta por beneficiário totalizando 50 camisetas.	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
KIMONOspecificação Blusão E Calça Tamanho Sob Medida Material 100 Algodão Tipo Kimono Aplicação Jiu Jitsu 1 kimono por beneficiário totalizando 50 kimonos.	50	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00
Kit LancheKIT LANCHE Composto por 01 alimento sólido 01 bebida e 01 fruta Todos os beneficiários receberão um kit lanche durante as aulas Serão atendidas 50 crianças pactuadas com 03 aulas por semana Isso representa 150 kits por semana totalizando 600 kits por mês Em 06 meses serão distribuídos 3 600 kits lanche.	3.600	R\$ 8,33	R\$ 29.988,00
Banner 100x150; Lado Impresso: Frente; Impressão em lonacompanha bastão para Dependurar e Cordinha. Usados para identificação e divulgação do projeto.	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00

EMPRESAS GANHADORAS	CNPJ	TOTAL
SPORTCENTER MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	35.619.326/0001-86	R\$ 430,00
MI CONFECCOES DE ROUPAS LTDA	30.421.352/0001-81	R\$2.250,00
CONFECCOES MENDES DOURADO LTDA	37.148.608/0001-78	R\$12.000,00
48.720.694 JANAINA TEIXEIRA DE LIRA	48.720.694/0001-68	R\$29.988,00
OC CONSULTORIA E GESTÃO LTDA	54.199.275/0001-25	R\$ 160,00

Brasília/DF, 25 de fevereiro de 2026


PRESIDENTE